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W związku pismem z dnia 25.06.2019 r. znak IRWŁ/R/2286/2019 w sprawie
niekorzystnych warunków pogodowych związanych z wysokimi temperaturami i brakiem

opadów uprzejmie Pana Prezesa informuję. że na mocy przepisów ustawy z dnia 7 lipca
2005 r. o ubezpieczeniach upraw rolnych i zwierząt gospodarskich (Dz. U. z 2019 r.. poz

477 z późn.zm.) minister właściwy do spraw rolnictwa został zobowiązany do ogłaszania w
drodze obwieszczenia w okresie od dnia 21 maja do dnia 20 października, w terminie do lO

dni po zakończeniu sześciodekadowego okresu, wskaźników klimatycznego bilansu
wodnego dla poszczególnych gatunków roślin uprawnych i gleb, z podziałem na
województwa, na podstawie danych przekazanych przez Instytut Uprawy, Nawożenia i
Gleboznawstwa - Państwowy Instytut Badawczy

W IUNG-PIB trwają obecnie badania nad możliwością wykorzystania satelitarnych

zobrazowań radarowych do monitoringu zasięgów suszy rolniczej. Zobrazowania radarowe
mają przewagę nad innymi zobrazowaniami satelitarnymi, polegającą na możliwości

wykonywania zdjęć podczas zachmurzenia iw nocy. Na chwilę obecną ich wykorzystanie
jest jednak dość ograniczone ze względu na brak sprawdzonych modeli pionu dla różnych
roślin uprawnych i konieczność wykorzystania dużych mocy obliczeniowych do

przetwarzania danych. W związku z powyższym oraz z wyraźnym preferowanym
stosowaniem innowacyjnych metod, jak również z powodu zaistnienia możliwości
zastosowania nowoczesnej techniki w rolnictwie, JUNG-PIB rozwija metody służące do coraz

bardziej precyzyjnego wyznaczania obszarów z suszą. Działania Instytutu ukierunkowane są
na systematyczne wykorzystanie nowych technologii. które służą zwiększaniu oraz
dokładniejszym wyznaczeniu obszarów dotkniętych suszą rolniczą. Dokładność wyników

monitoringu suszy rolniczej przedstawianych przez JUNG-PIB zwiększana jest wykonując
zobrazowania teledetekcyjne wykorzystujące kamery multispektralne. montowane na



bezzałogowych statkach powietrznych (BSP). Teledetekcja jest jednym z elementów działań,
które są wykorzystana w systemie monitoringu suszy rolniczej.

Ponadto Ministerstwo Rolnictwa i Rozwoju Wsi podpisało

w ramach konkursu GOSPOSTRATEG z Narodowym Centrum Badań i Rozwoju umowę na

realizację projektu pt.: .Ubezpieczenia gospodarcze w hollstycznym zarządzaniu ryzykiem
w rolnictwie zorientowanym na zrównoważenie, wdrażanie innowacji i technologii

oraz przeciwdziałanie zmianom klimatu'
Celem głównym prqektu jest zaproponowanie rozwiązań zwiększających

efektywność i racjonalność wydatkowania środków budżetowych w oferowane już obecnie

polskim rolnikom produkty ubezpieczeniowe i poszerzenie ich listy, które po pilotażu w
praktyce będą mogły stanowić podstawę do dokonania nowelizacji istniejących regulacji

prawno-administracyjnych oraz wdrożenia nowych norm z tego zakresu. Zaprojektowane

produkty ubezpieczeniowe staną się składnikiem szerszej konstrukcji systemu holistycznego
zarządzania ryzykiem w polskim rolnictwie. Powyższe cele osiągnie się w trzyletnim okresie,
realizując w nim- w trzy zadania, których wspólną częścią będzie proces stopniowego

dochodzenia do nadającego się do praktycznego wdrożenia zestawu pięciu produktów
ubezpieczeniowych. Będzie on składał się z aktualizacji bieżącej oferty. instrumentów

stabilizowania przychodów, ubezpieczania nadwyżek i dochodów, kontraktów indeksoxPvych

oraz alternatywnych schematów subsydiowania krajowych ubezpieczeń rolnych.

Jednocześnie uprzejmie informuję, że producenci rolni poszkodowani w wyniku
niekorzystnych zjawisk atmosferycznych, w tym suszy, poza odszkodowaniami z zakładów

ubezpieczeń. mogą ubiegać się o pomoc określoną w obowiązujących przepisach q.
1) kredyt preferencyjny zarówno obrotowy na wznowienie produkcji w gospodarstwach

rolnych i działach specjalnych produkcji rolnej jak i na odtworzenie środków trwałych
zgodnie z rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 27 stycznia 2015 r. w sprawie

szczegółowego zakresu i sposobów realizacji niektórych zadań Agencji Restrukturyzacji
Modernizacji Rolnictwal

Przepisami rozporządzenia Rady Ministrów z dnia ll lipca 2018 r. zmieniającego
rozporządzenie w sprawie szczegółowego zakresu i sposobów realizacji niektórych zadań

Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa (Dz. U poz-1428) wprowadzona
obniżenie oprocentowania kredytów na wznowienie produkcji i odtworzenie środków

trwałych dla kredytobiorcy do 0,5 % w skali roku. Powyższe obniżenie oprocentowania

dotyczyć będzie wyłącznie producentów rolnych. którzy w dniu VWstąpienia szkód
posiadali ubezpieczenie co najmniej 50% powierzchni upraw rolnych. z wyłączeniem łąk i

pastwisk, lub co najmniej 50% liczby zwierząt gospodarskich w gospodarstwie rolnym lub
dziale specjalnym produkcji rolnej co najmniej od jednego z następujących ryzyk suszy,



gradu, deszczu nawalnego, ujemnych skutków przezimowania, przymrozków wiosennych.
powodzi, huraganu. pioruna. obsunięcia się ziemi lub lawiny

2)
wniosek rolnika, który poniósł szkody spowodowane przez niekorzystne zjawiska
atmosferyczne na podstawie ustawy z dnia 20 grudnia 1990r. o ubezpieczeniu

społecznym rolników (Dz.U. z 2017 r. poz- 2336 z późn.zm.) pomocy w opłaceniu

bieżących składek na ubezpieczenie społeczne oraz regulowaniu zaległości z tego tytułu
w formie odroczenia terminu płatności składek i rozłożenia ich na dogodne raty. a także
umorzenie w całości lub w części bieżących składek;

3) zastosowan na podstawie art. 23a ustawy z

dnia 19 października 1991 r. o gospodarowaniu nieruchomościami rolnymi Skarbu

Państwa (Dz. U. z 2018 r. poz. 91 , z późn. zm.) odroczenia i rozłożenia na raty płatności z
tytułu umów sprzedaży i dzierżawy nieruchomości Zasobu Własności Rolnej Skarbu
Państwa oraz ulg w opłatach czynszu, a także umorzenia raty płatności czynszu z tytułu
umów dzierżawy. ' w którego gospodarstwie

rolnym lub dziale specjalnym produkcji rolnej powstały szkody

4) udzielenie na podstawie ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. - Ordynacja podatkowa (Dz. U.
z 2018 r. poz. 800 z późn. zm.) przez wójtów, burmistrzów lub prezydentów miast ulg w

podatku rolnym, na indywidualny wniosek producenta rolnego.

Pomoc w spłacie zobowiązań wobec Kasy Rolniczego Ubezpieczenia Społecznego

gminy oraz Krajowego Ośrodek Wsparcia Rolnictwa jest udzielana w formie de m/n/m/s.

Możliwość uruchomienia dodatkowej pomocy zostanie rozważona po oszacowaniu

szkód przez komisje powołane na podstawie przepisów o Agencji Restrukturyzacji i

Modernizacji Rolnictwa
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